
 

 

 

 

E-ZPRAVODAJ 2/2021 

 

MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Aktivity MAS 

 Personální změny 

 Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

 Animace škol a školských zařízení – Šablony II a III 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 

 
 
 

    Vydáno: 30. 06. 2021 
 



 

2 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD – Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje), vytvořená pro období 2014–2020, vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného místního 

rozvoje. Je zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné 

komunikace a spolupráce mezi aktéry v regionu – občany, neziskovými organizacemi 

a spolky, podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií 

Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty. 

 

 Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další dokumenty 

naleznete na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz.  

  

V roce 2021 byly vyhlášeny tyto výzvy: 

 

PRV č. 5 MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

Do výzvy bylo přijato celkem 25 žádostí. 

 

Dne 19. března 2021 byla vyhlášena Výzva PRV č. 5 MAS Znojemské vinařství, 

v rámci, níž jsou vyhlášeny následující Fiche: 

• Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

• Fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

• Fiche 3: Podpora nezemědělské činnosti 

• Fiche 6: Předávání znalostí a informační akce 

 

Celková výše alokace pro 5. výzvu byla 4 646 940,- Kč 

 

Seznam přijatých žádostí seřazených dle data podání naleznete na tomto 

odkazu:  

➢ https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Seznam_prijatych_zadosti_5._vyzv

a_MAS.pdf  

 

Některé žádosti byly po administrativní kontrole na MAS vyřazeny, protože nesplňovaly 

formální náležitosti, které jsou nutné pro postoupení žádosti k dalšímu hodnocení. 

U žádostí, které nebyly vybrány, byla hlavním důvodem nedostatečná alokace ve výzvě.  

 

Vybrané a nevybrané žádosti naleznete na tomto odkazu:  

➢ https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Priloha_c._1_k_zapisu_RS_-

_Seznam_vybranych_a_nevybranych_projektu.pdf  

 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Fiche_1.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Fiche_2.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Fiche_3.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Fiche_6.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Seznam_prijatych_zadosti_5._vyzva_MAS.pdf%09
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Seznam_prijatych_zadosti_5._vyzva_MAS.pdf%09
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Priloha_c._1_k_zapisu_RS_-_Seznam_vybranych_a_nevybranych_projektu.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Priloha_c._1_k_zapisu_RS_-_Seznam_vybranych_a_nevybranych_projektu.pdf


 

3 
 

Jednání Výběrová komise 19. 5. 2021 

Dne 19. 5. 2021 proběhlo v Agrodomě jednání Výběrové komise, která se sešla za účelem 

výběru projektů z 5. Výzvy PRV.  

 

Jednání Rady spolku 19. 5. 2021 

Dne 19. 5. 2021 proběhlo v kanceláři MAS v Agrodomě jednání Rady spolku, 

kde byla diskutována následující témata: PRV výzva č. 5 – Schválení vybraných 

a nevybraných projektů, dále pak byly řešeny body jako členové MAS, audit za rok 2020 

apod. 

 

Plánujeme vyhlásit tyto výzvy: 

 

PRV č. 6 MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Fiche 7: Občanská vybavenost 

 

V rámci Fiche 7 (Článek 20) budou podporovány investice do veřejných prostranství 

v obcích, mateřských a základních škol, hasičské zbrojnice a kulturní a spolková zařízení 

včetně knihoven, vybrané kulturní památky, muzea a expozice pro obce. Fiche 7 bude 

vyhlášena poprvé příští rok. Počítá se s alokací přes 4 000 000,- Kč.  

 

Celkové způsobilé výdaje na projekt jsou ohraničeny částkou 400 000,-Kč.    

 

Veškeré informace o vyhlašovaných výzvách naleznete na našich stránkách 

www.znojemskevinarstvi.cz. 

 
 

                                       Aktivity MAS 

 

Tvorba nové strategie pro období 2021-2027 

Nyní aktuálně pracujeme na strategii na programové období 2021-2027, kterou budeme 

odevzdávat během července a srpna, kdy bude aktuálně vyhlášená výzva. V březnu jsme 

absolvovali online školení k programovému období 2021-2027, kde se více specifikovaly 

jednotlivé operační programy.  

V operačním programu IROP budou:  

Podporované aktivity CLLD 2021-27  

1. DOPRAVA • Bezpečnost v dopravě – chodníky, přechody, zklidňování dopravy, 

doplňkově rekonstrukce MK • Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – cyklostezky do 

zaměstnání, škol a za službami, nebo napojující se na stávající cyklostezky, doplňkově 

rekonstrukce MK 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/


 

4 
 

 2. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ • Revitalizace veřejných prostranství – zelená 

infrastruktura (zasakování, retenční a akumulační nádrže, prokořeňovací buňky stromů, 

výsadba vegetace, průlehy, vodní prvky, vodní plochy, městský mobiliář, herní prvky, 

hřiště, VO, veřejné toalety), doplňkově rekonstrukce MK  

3. HASIČI • Podpora jednotek SDH JPO II, III a V – požární zbrojnice, technika, umělé 

zdroje požární vody v obcích 

4. VZDĚLÁVÁNÍ • Rekonstrukce infrastruktury MŠ a dětských skupin – navýšení kapacit v 

MŠ, zvyšování kvality podmínek v MŠ • Infrastruktura ZŠ – odborné učebny pro klíčové 

kompetence, rekonstrukce učeben malotřídek, konektivita, školní poradenská pracoviště a 

zázemí pro práci s žáky se SVP, kabinety, zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k 

sociální inkluzi, ŠD 5. SOCIÁLNÍ SLUŽBY • Infrastruktura pro sociální služby – soc. služby 

dle zákona 

6. KULTURA • Revitalizace KP – revitalizace, expozice, depozitáře, technické zázemí, 

návštěvnická a edukační centra, restaurování, evidence, dokumentace, parky u památek, 

doplňkově parkoviště u památek • Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí 

– revitalizace, expozice, depozitáře, technické zázemí, návštěvnická a edukační centra, 

restaurování, evidence, dokumentace • Rekonstrukce a vybavení obecních 

profesionálních knihoven – výstavba, rekonstrukce, návštěvnické a technické zázemí, 

digitalizace  

7. CESTOVNÍ RUCH • Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu – např. 

odpočívadla, sociální zařízení, turistické trasy, navigační systémy, turistická informační 

centra, doplňkově parkoviště 

 

V operačním Programu rozvoje venkova budou podporované aktivity: 

- zemědělské podnikání  

- zpracování a uvádění na trh 

- nezemědělské podnikání  

- lesnické aktivity  

- zemědělská infrastruktura  

- neproduktivní investice v lesích 

- občanská vybavenost  

- případně nové aktivity  

- projekty spolupráce MAS 

V květnu jsme absolvovali online seminář Spolupráce a podpora rozvoje venkovských 

knihoven MASkami v programovém období 2021-2027, to je v programu IROP nové a 

týkalo by se to profesionálních knihoven, což v našem území zahrnuje knihovny 

v Miroslavi, Tasovicích a Višňovém. 

 



 

5 
 

Personální změny 

 

Od 1. 7. 2021 se promítnou změny v personálním obsazení MAS Znojemské 

vinařství, kdy odchází kolegyně Ing. Natálie Stejskalová.                                                                                             

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města 

Znojma navazuje na projekt Místního akčního plánování rozvoje školství. Projekt pod 

názvem MAP v ORP Znojmo II, financovaný Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky, se zaměřuje na mateřské školy, základní školy 

a organizace zájmového a neformálního vzdělávání.  

Úkolem projektu je nastavení komunikačních platforem ve vzdělávání 

s přihlédnutím ke všem dotčeným cílovým skupinám, mezi něž patří mimo zaměstnanců 

školských zařízení i rodiče dětí a veřejnost. Součástí tohoto navazujícího projektu je 

mimo výše zmíněné aktivity i naplňování schváleného akčního plánu, který se opírá 

o aktuální potřeby škol na Znojemsku a byl zpracován v rámci předchozího projektu.  

Ve dnech 19. a 20.5. 2021 se uskutečnilo on-line formou již desáté setkání členů 

pěti Pracovních skupin projektu MAP v ORP Znojmo II. Pracovní skupiny měly 

na programu především plánování aktivit implementace MAP a návrhy na nákup 

pomůcek do MŠ a ZŠ zapojených do projektu. Další setkání Pracovních skupin proběhne 

v srpnu 2021. 

 

Vzdělávání zaměstnanců projektu MAP v ORP Znojmo II 

Dne 24.3.2021 jsme se zúčastnili online setkání zástupců MAP a KAP, kde na 

programu bylo slovo náměstka JMK pro školství, aktuální stav realizace projektů MAP 

v jednotlivých ORP, příprava aktivit projektu KAP JMK na období 2021-2023 – diskuze 

o spolupráci atd. 

Dne 12.5.2021 proběhlo online setkání příjemců IPo MAP pro Jihomoravský 

kraj, kde probíhalo nejen sdílení zkušeností, ale i informace na projektech.  

Dne 18.5.2021 jsme se zúčastnili online setkání na téma „Střední článek“, kde 

hovořili o daném tématu zástupci MŠMT. 

 

Proběhlé aktivity projektu MAP v ORP Znojmo II 
 

• 6.4.2021 → Webinář „Prevence stresu a vyhoření“ 

• 15.4.2021 → Metodický kabinet cizích jazyků 

• 22.4.2021 → Metodický kabinet výchovných poradců 

• 11.5.2021 → Webinář „Metodika logopedické péče v běžné MŠ 1“ 



 

6 
 

• 12.5.2021 → Webinář „Kooperativní a párové metody učení“ 

• 18.5.2021 → Metodický kabinet polytechniky 

• 25.5.2021 → Webinář „Metodika logopedické péče v běžné MŠ 2“ 

• 8.6.2021 → Metodický kabinet mateřských škol 

• 15.6.2021 → Webinář „Metodika logopedické péče v běžné MŠ 3“ 

• 17.6.2021 → Metodický kabinet školních družin 

• 17.6.2021 → On-line diskuze odborné veřejnosti „Domácí vzdělávání“ 

• 22.6.2021 → Webinář „Metodika logopedické péče v běžné MŠ 4“ 

• 23.6.2021 → Webinář „Revize RVP ZV a úpravy ŠVP 

• 29.6.2021 → Webinář „Metodika logopedické péče v běžné MŠ 5“ 

 

 

Více informací k projektu MAP v ORP Znojmo II naleznete 
na webových stránkách: http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-
znojmo-ii  

 

Animace škol a školských zařízení – Šablony II a III 

MAS Znojemské vinařství, z. s. v rámci realizace Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje poskytuje službu "animace škol". Zaměstnanci MAS jsou připraveni 

školám bezplatně pomoci s administrací šablon – zejména s výběrem, 

zpracováním šablon a jejich realizací.  

 V programovém období 2014-2020 vykonává naše Místní akční skupina 

tzv. Animaci škol a školských zařízení pro OP VVV. Tato činnost je financována 

prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní je: 

➢ metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 

➢ školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 

➢ konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, 

povinné publicitě 

➢ metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnost 

projektu, zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti 

předávaných výstupů 

➢ metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci 

a udržitelnosti projektu 

➢ metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu 

a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu 

 
MAS nyní aktivně kooperuje se školami na realizaci Šablon a podávání průběžných 

zpráv. V případě zájmu se na nás mohou obracet i školky a školy, které již šablony samy 

realizují a mají jakékoliv dotazy, či potřebují metodickou pomoc. 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii
http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii


 

7 
 

Do 29.6.2021 byla otevřena možnost podání žádosti Šablon III. Výzvu doprovázejí 

i drobné změny pravidel. Žádosti již nebudou moci být podány za ZUŠ, SVČ nebo školní 

družiny, zrušena byla šablona: DVPP, a naopak byly přidány šablony pro zahraniční 

cesty učitelů. Povinnou aktivitou pro MŠ i ZŠ je Projektový den ve výuce. MAS bude 

samozřejmě i nadále připravena školám a školkám bezplatně pomoci se zakládáním 

a administrací Žádostí o dotaci z této výzvy.  

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  

➢ Damnice www.obecdamnice.cz 

•  21. 8. 2021 - Hody 

➢ Dobšice www.dobsice.cz  

• 9. 7. 2021 – Pietní akt, který se koná u příležitosti 212. výročí bitvy 

u Znojma roku 1809 ve 21.30 hod. ve vojenské části hřbitova Malá 

Louka za účasti Klubů vojenské historie. 

• 9.-11.7.2021 – Připomínkové akce k 212. výročí bitvy u 

Znojma 1809. Vzpomínkové akce a rekonstrukce napoleonské bitvy u 

Znojma roku 1809 u příležitosti 212. výročí spojené s pietními akty na 

památných místech bitvy. V sobotu 10. 7. od 14 hod. hlavní bitevní 

ukázka u řeky Dyje v Dobšicích, v neděli 11. 7. od 10 hod. bitevní 

scenérie v Suchohrdlech u Znojma. Více na www.acaballado.cz  

• 10.7.2021 – Dobývání dobšických sklípků. Ve více než dvaceti 

vybraných sklípcích se od 13 hod. do 21 hod. uskuteční ochutnávky vín 

místních vinařů. Pořádá obec Dobšice a Spolek dobšických vinařů, z.s. 

• 24.7.2021 – 31. ročník Memoriálu Milana Minaříka v kopané 

mužů. Fotbalový memoriál mužských týmů se koná od 13 hod. ve 

sportovním areálu v Dobšicích, pořádá fotbalový oddíl SOKOL Dobšice, 

z.s. 

• 14. 8. 2021 – Spanilá vyjížďka mopedů – pořádá místní Moped 

TEAM Dobšice od 14 hod., se zázemím a bohatým doprovodným 

programem. 

➢ Dyjákovičky www.dyjakovicky.cz  

• 11.7.2021 – 1. Dyjakoníčkovský triatlon. Začátek ve 14 hodin. 

➢ Hodonice www.hodonice.cz 

• 17.7.2021 – Soutěž v požárním útoku Mladí hasiči Hodonice 

• 8/2021 – Nohejbalový turnaj 

➢ Hrádek www.obec-hradek.cz  

• 21.8.2021 – Otevřené sklepy Hrádek 

• 28.8.2021 – Rozloučení s prázdninami  

• 28.8.2021 – Dětské rybářské závody 

➢ Chvalovice www.chvalovice.cz  

• 2.7.2021 – Arakain. Začátek od 18 hodin, sportovní areál. 

http://www.obecdamnice.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.acaballado.cz/
http://www.dyjakovicky.cz/
http://www.hodonice.cz/
http://www.obec-hradek.cz/
http://www.chvalovice.cz/


 

8 
 

➢ Křídlůvky www.kridluvky.cz  

• 24.7.2021 – Dětský den. Začátek od 15:00 hodin. 

➢ Miroslav www.mesto-miroslav.cz 

• 16.7.2021 – Přátelské posezení s DUO RENEGADES 

v Zámeckém parku. Začátek ve 20 hodin.  

• 17.-18. 7. 2021 – Miroslavská letní slavnost – od 10 hod. 

➢ Miroslavské Knínice www.miroslavske-kninice.cz  

• 31.7.2021 – Letní rocková noc s kapelou Complex 

➢ Práče www.obec-prace.cz 

• 3.7.2021 – „O pohár starosty obce Práče“ 3. ročník. Start 

vyjížďky je v 13:30 hod. Setkání a vyjížďka mopedů značky Stadion 

a Jawetta. 

➢ Prosiměřice www.prosimerice.cz 

• 10. 7. 2021 – Dětský den. Začátek cca 13:00 hodin. 

• 17.7.2021 – Letní noc. Začátek v 20:00 hodin na Střelnici. 

• 27.-29.8.2021 – Posvícení 

➢ Slup   www.vinoslup.cz 

• 17.7.2021 – Putování po čulských sklepech 

• 31.7.2021 – Čulský memoriál 2021 

• 28.8.2021 – Hasičská soutěž O pohár čulského mlynáře 

➢ Šatov www.obecsatov.cz  

• 14.8.2021 – Tradiční šatovské hody 

➢ Tasovice  www.tasovice.cz 

• 14. 8. 2021 – Putování po sklepech se zarážení hory – pořádá 

Spolek vinařů sv. Klementa 

• 28. 8. 2021 – Soutěž ve vaření kotlíkového guláše – pořádá obec 

Tasovice. 

➢ Valtrovice www.valtrovice.cz  

• 3.7.2021 – Soutěž hasičů O pohár starosty obce. Akce se koná 

na místním hřišti. 

• 10.7.2021 – Sportovní den. Akce se koná na místním hřišti. 

• 28.8.2021 – Rozloučení s prázdninami. Pro děti je připravena 

soutěž v hledání pokladu. Koná se u KD. 

➢ Vrbovec www.obec-vrbovec.cz  

• 3.7.2021 – Vítání léta. Začátek od 15 hodin. 

➢ Želetice www.obeczeletice.cz  

• 24.-25.7.2021 – Jakubská pouť 

 

Termíny jednotlivých akcí se mohou díky nařízení vlády ohledně 

šíření koronaviru v ČR změnit. 

 

 

 

http://www.kridluvky.cz/
http://www.mesto-miroslav.cz/
http://www.miroslavske-kninice.cz/
http://www.obec-prace.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.vinoslup.cz/
http://www.obecsatov.cz/
http://www.tasovice.cz/
http://www.valtrovice.cz/
http://www.obec-vrbovec.cz/
http://www.obeczeletice.cz/


 

9 
 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  

Email: starosta@prosimerice.cz 

 
Manažer MAS 
Ing. Jana Procházková 
Email: MASZV@seznam.cz  
Tel.: 774 073 004    
 
 
Manažer MAS 
Ing. Natálie Stejskalová 
Email: MASZV@seznam.cz 
tel.:  774 150 004 
 
 

   Manažer MAP 
Bc. Petr Příkazský 

Email: map.znojmo@email.cz                                                   
Tel.: 774 150 067 

 
 

Fin. manažer MAP 
Bc. Michaela Příkazská 

Email: map.znojmo@email.cz  
Tel.: 774 150 282 

Vedoucí SCLLD  
Ing. Vojtěch Pařízek 
Email: MASZV@seznam.cz 
tel.:  608 338 511  

 Vedoucí implementace MAP 
Mgr. Monika Mandátová 

Email: map.znojmo@email.cz  
Tel.: 775 975 004 

   

 

 

Adresa kanceláře MAS: 

Dvořákova 21, 669 02 Znojmo,  

kancelář č. 208, 2. patro 

www.znojemskevinarstvi.cz 

 

mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
http://www.znojemskevinarstvi.cz/

